
Příloha 3.8.j) 1  

135 
 

ODBOR KULTURY A PAMÁTKOVÉ PÉ ČE 

 
 

Příjmy 
v tis. K č 

Druhové 
zatřídění Název Schválený 

rozpo čet 2012 
Návrh rozpo čtu 

na rok 2013 

Index návrhu 
rozpo čtu 2013 
a schváleného 
rozpo čtu 2012 

v % 

2122 
odvody 
příspěvkových 
organizací z IF 

3 296 0 0 

CELKEM 3 296 0 0 
 
Odbor kultury a památkové péče pro rok 2013 neplánuje příjmy z odpisů majetku 
příspěvkových organizací. Příspěvkové organizace chtějí v příštím roce použít odpisy na 
opravy nemovitostí a nákup movitého investičního majetku (např. vitríny do výstavních 
prostor).  
 
 

Běžné výdaje 
v tis. K č 

Schválený 
rozpo čet roku 

2012 

Rozpočtový 
výhled na rok 

2013 

Požadavek 
odboru 

Návrh rozpo čtu 
na rok 2013 

Index návrhu 
rozpo čtu 2013 
a schváleného 
rozpo čtu 2012 

v % 
180 241 190 000 190 000 180 420 100,10 

 
Odbor kultury a památkové péče zpracoval dva návrhy rozpočtu pro rok 2013 na základě  
metodiky, a to: dle schváleného rozpočtového výhledu na roky 2013 – 2017 a rozpočet 
snížený dle doporučení Rady Ústeckého kraje. 
  
Součástí rozpočtu odboru kultury a památkové péče na rok 2013 je příspěvek na provoz 
třinácti příspěvkových organizací, dotace na vědu, výzkum a inovace, povinné rezervy  
Zámku Nový Hrad v Jimlíně (obnova a restaurování východního křídla zámku – UZ 00029 a 
oprava a obnova severního křídla – UZ 00190) a ostatní požadavky, které jsou nezbytnou 
součástí rozpočtu a slouží ke krytí ostatních kulturních aktivit: 

• Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních 
těles působících v Ústeckém kraji na rok 2013 

• Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2013 
• Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní 

krajinu Ústeckého kraje pro rok 2013 
• Výkon regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji na rok 2013 

 
Příspěvek na provoz PO 
Odbor kultury a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje bude řídit v roce 2013 
celkem 13 příspěvkových organizací. Z toho 6 muzeí, 4 galerie, knihovnu a hvězdárnu, 
planetárium a zámek.  



Příloha 3.8.j) 1  

136 
 

Při zpracování rozpočtu pro příspěvkové organizace se vycházelo z rozpočtového výhledu 
zpracovaného na roky 2013-2017 ve výši 159 000 tis. Kč, zároveň byl připraven snížený 
rozpočet dle doporučení Rady Ústeckého kraje (snížení o 5 580 tis. Kč) s přihlédnutím k 
současné potřebě finančních prostředků na provoz jednotlivých organizací. Celková výše 
příspěvku  zřizovatele činí 153 420 tis. Kč.  
 
ÚZ 00029 - obnova a restaurování východního křídla zámku Nový Hrad v Jimlíně - pro rok 
2013 se počítá se stejnou výši jako v minulých letech tj. 91 tis. Kč. Tato výše vyplývá            
z grantové dohody, kde je zakotveno, že příjemce je povinen zajistit po dobu deseti let        
od ukončení projektu řádnou údržbu restaurovaného majetku, což je 1 % z celkových 
nákladů projektu. Tyto prostředky jsou vedeny na hlavním bankovním účtu pod ÚZ 29.         
V roce 2013 bude na tomto účtu celkem 546 tis. Kč. 
 
ÚZ 00190 – oprava a obnova severního křídla zámku Nový Hrad v Jimlíně - pro rok 2013 se 
počítá s částkou 53 tis. Kč. Tato výše vyplývá z grantové dohody, kde je zakotveno, že 
příjemce je povinen zajistit po dobu deseti let od ukončení projektu řádnou údržbu 
restaurovaného majetku, což je 0,5 % z celkových nákladů projektu. V roce 2013 bude na 
tomto účtu celkem 106 tis. Kč. 
 
Program podpory k zajišt ění výkonu regionálních funkcí knihoven v ÚK  - dotace pro rok 
2013 je snížená o 2 000 tis. Kč oproti roku 2012 tj. ve výši 6 000 tis. Kč. Jedná se o dotaci  
pro 8 knihoven Ústeckého kraje. Tato podpora je poskytována na základě zákona                
č. 257/2001Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a 
informačních služeb (knihovní zákon). 
 
Program podpory aktivit stálých profesionálních div adelních soubor ů a hudebních 
těles působících v ÚK  – dotace je vedena pod ÚZ 00093 a  je  navržena  pro  rok  2013    
ve výši 4 800 tis. Kč. Tato podpora je poskytována každoročně nejvýznamnějším 
profesionálním souborům v kraji a řídí se  "Zásadami pro poskytování účelových finančních 
prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje". Ke snížení podpory o 3 200 tis. Kč oproti 
schválenému rozpočtu roku 2012 došlo z důvodu změny právní subjektivity Severočeského 
divadla opery a baletu v Ústí nad Labem, příspěvkové organizace na Severočeské divadlo, 
společnost s ručením omezeným, v níž je Ústecký kraj společníkem. 
 
Program podpory regionální kulturní činnosti  – dotace je vedena pod ÚZ 00095 a je 
navržena pro rok 2013 ve výši 2 000 tis. Kč. Program vyhlašuje odbor kultury a památkové 
péče a řídí se "Zásadami pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu 
Ústeckého kraje". Z této částky byly dle usnesení Rady ÚK č. 15/14R/2009 ze dne 8. 4. 2009 
vyčleněny dva nejvýznamnější hudební festivaly v celkové výši 600 tis. Kč. 
 
Program na záchranu a obnovu drobných památek a arc hitektury dotvá řející kulturní 
krajinu Ústeckého kraje pro rok 2013 - dotace je vedena po ÚZ 00163 a je navržena pro 
rok 2013 ve výši 1 000 tis. Kč. Program vyhlašuje odbor kultury a památkové péče na 
základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje. Jedná se o program na záchranu drobné 
architektury, která se nachází převážně podél silnic (např. křížky, Boží muka, kapličky, 
sochy, kašny, pomníky). O jejich záchranu se většinou starají občanská sdružení nebo obce. 
 
Ústav archeologické památkové pé če SZ Čech, v.v.i. v Most ě - institucionální podpora 
dlouhodobého koncepčního rozvoje veřejné výzkumné instituce na léta 2010-2014 byla 
schválena usnesením ZÚK č. 27/10Z/2009  dne 16. 12. 2009. Dle rozhodnutí je stanovena  
podpora pro rok 2013 ve výši 5 200 tis. Kč. Byly vybrány tyto výzkumy: 

• Předpolí Dolů Tušimice, Severočeské doly, a.s., sezóna 2011-největší plošný výzkum 
posledních let, významná polykulturní lokalita podél potoka Hutné.  



Příloha 3.8.j) 1  

137 
 

• Další výzkumy-menší nové akce z center měst (Děčín, Kadaň), novější výzkumy 
v Krušných horách (Výsluní, okr. Chomutov), úsek výstavby silnice R7, k.ú. Spořice, 
okr. Chomutov. 

Kromě výzkumů provádí ÚAPP SZČ v.v.i. i publikační činnost, která je částečně financována 
z institucionální podpory. Jedná se o ročenky, monografie a další práce odborných 
pracovníků publikované v rozličných periodikách. 
 
 
Archeologické výzkumy, nálezné, znalecké posudky 
Tato položka je rozpočtována pro rok 2013 ve výši 556 tis. Kč a bude sloužit na případné 
archeologické výzkumy, nálezné, znalecké posudky, havarijní situace atd.  
 
Aktivity UNESCO 2013-2015 
Zde je rozpočtováno 300 tis. Kč. Záměrem tohoto projektu je nominace na zápis do 
UNESCO. Jedná se o výdaje související s podporou aktivit spojených s tímto záměrem, 
např. náklady na pořízení odborných materiálů, na jednání atd. Usnesením č. 26/26Z/2011 
Ústecký kraj vyslovil podporu s nominaci „Hornické kulturní krajiny Krušnohoří“ včetně 
podpory aktivit s tímto záměrem spojených. Na toto usnesení navazuje „Společné 
prohlášení“ Ústeckého kraje, Karlovarského kraje, měst Jáchymov, Boží Dar, Abertmany, 
Horní Blatná, Krupka a obce Měděnec, ve věci nominace „Hornické kulturní krajiny 
Krušnohoří“ na seznam Světového kulturního dědictví UNESCO, přijaté dne 30.4.2012 
v Jáchymově. RÚK usnesením č. 33/31Z/2012 rozhodla o uzavření „Smlouvy o partnerství“. 
 
Projekt 200. výro čí bitvy u Chlumce 2013 
Na tento projekt je rozpočtována částka 7 000 tis. Kč, schválena usnesením Rady ÚK                 
č. 34/99R/2012 ze dne 21. 3. 2012. RÚK usnesením č. 31/113R/2012 rozhodla o zahájení 
zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „200. výročí bitvy u Chlumce 2013“ 
formou otevřeného řízení a schválila zadávací dokumentaci. Akce je zaměřená na 
organizačně-technické zabezpečení a realizaci zaměřenou na podporu významu historické 
události a podporu návštěvnosti konkrétní oblasti nebo konkrétních míst, kde bude 
provedena rekonstrukce bitvy prostřednictvím vojenských historických jednotek, dále bude 
zajištěná výroba různých publikací (časopisy, kniha, informační brožura apod.), výroba a 
dodání  propagačního a vzpomínkového materiálu, zajištění služeb cateringu nebo služeb 
pro V.I.P. osoby atd.   
 
 
 
Zpracoval : odbor kultury a památkové péče a odbor ekonomický 
Dne: 20.11.2012  


